
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  39 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152 DE 12 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 156 DE 12 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
JOSEPH SILVA NERYS – MAT. 5940384-1, ENFERMEIRO
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 10 À 11/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 155 DE 12 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 153 DE 12 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 154 DE 12 DE ABRIL DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, ATÉ O AEROPORTO DA CIDADE DE MARABÁ - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: 28 À 29/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 644669

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 220/2021 – ARCON - PA, DE 12 DE ABRIL 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 

Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 016/2021 
– ARCON-GTT; RESOLVE: I – AUTORIZAR JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA 
, matricula nº 5893842/3, ocupante do cargo de Controlador de Serviços 
Públicos a gozar 15 (quinze) dias de férias, interrompida através da Portaria 
n.º 1003/2019 de 12/12/2019, publicado no DOE n° 34.063 referente ao 
período aquisitivo 2018/2019, no período de 16/04/2021 a 30/04/2021. 
II – Esta Portaria entrará em vigor desta data.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 12 DE ABRIL 2021. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 644257
PORTARIA Nº 222/2021 – ARCON - PA, DE 12 DE ABRIL 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrônico 
2021/377404; RESOLVE: I – SUSPENDER por necessidade de serviços, 
o gozo das férias do Servidor ANDRE AUGUSTO PAMPLONA FREIRE, 
Matrícula nº 5947484/1, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação de 
Serviços Públicos, autorizada através da Portaria n.º 197/2021 ARCON-
PA, de 30/03/2021, publicada no DOE n.º 34.539, de 31/03/2021. II - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 12 DE ABRIL 2021. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 644433

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 22/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 38, na quantidade de 03 DISTRIBUIDORES DE 
CALCÁRIO E ADUBO.
Valor Global: R$ 14.744,73 (quatorze mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e três centavos)
Dotação Orçamentária: Ação:8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 09/04/2021
Vigência: 13/04/2021 a 12/04/2022
Contratado: AGROPRATA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Estrada Linha União da Serra, n° 50, bairro Caravágio, Nova 
Prata/RS, CEP: 95.320-000
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 644355

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 075/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA, EM MADEIRA, 
2 EIXOS, 4 TONELADAS; 01 (UMA) GRADE ARADORA DE ARRASTO, 
14X26”X6000MM, COM CONTROLE REMOTO.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
VIGÊNCIA: 09/04/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 644431
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 039/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) FORNO ROTATIVO PARA FARINHA, BANDEJA 
2M, 8 PALHETAS
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
VIGÊNCIA: 09/04/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 644424
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 072/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA, EM MADEIRA, 2 EI-
XOS, 4 TONELADAS.
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2021
VIGÊNCIA: 09/04/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 644426


